

Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml



Cena: 29,09 zł

Opis słownikowy

Marka	Pirolam
Postać	płyn
Producent	Medana
Rejestracja	Lek bez recepty
Substancja czynna	Cyklopiroksolamina

Opis produktu

Informacje podstawowe Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Pirolam to lek przeciwgrzybiczy w formie roztworu na skórę do stosowania miejscowego. Lek zawiera cyklopiroks z olaminą, działający na dermatofity, grzyby drożdżopodobne, pleśnie oraz mieszane zakażenia grzybicze. Roztwór można stosować w leczeniu grzybicy skóry gładkiej i owłosionej a także stóp czy podudzi.

Skład Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Substancj? czynn? leku jest cyklopiroks z olamin? (*Ciclopirox olaminum*).
1 ml roztworu na skór? zawiera 10 mg cyklopiroksu z olamin?.

Substancje pomocnicze: izopropylu myrystynian, etanol absolutny F.

Działanie Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Roztwór Pirolam działa przeciwgrzybiczo na dermatofity, grzyby drożdżopodobne, pleśnie czy mieszane zakażenia grzybicze. Lek wykazuje również działanie przeciwzapalne, co jest istotne szczególnie wtedy, gdy grzybicy towarzyszy stan zapalny. Płyn przenika do skóry poprzez naskórek, mieszki włosowe i gruczoły łojowe.

Wskazania Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Roztwór na skórę Pirolam jest stosowany w leczeniu grzybicy skóry gładkiej i owłosionej jak również stóp czy podudzi.

Dawkowanie Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Roztwór Pirolam stosuje się miejscowo, na chorobowo zmienioną skórę, rozpylając go z odległości około 10 cm. Leczenie trwa do momentu ustąpienia objawów i aby zapobiec nawrotowi grzybicy kontynuuje się je przez kolejne 10 dni. Zwykle terapia trwa 3 tygodnie, ale jeśli po upływie 4 tygodni objawy nie ustępują to należy skonsultować się z lekarzem.

Stosowanie u dorosłych i dzieci w wieku powyżej 6 lat to 2 aplikacje leku dziennie na zakażoną skórę oraz miejsca do niej przylegające. Płyn należy lekko wcierać lub pozostawić do wyschnięcia.

Przed zastosowaniem leku należy oczyścić oraz osuszyć powierzchnię skóry, na którą ma być aplikowany roztwór. Nie stosować opatrunków i plastrów. Po użyciu należy umyć ręce.

Przeciwwskazania Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Nie stosować leku Pirolam jeśli pacjent jest uczulony na cyklopiroks z olaminą lub którykolwiek z pozostałych składników. Przeciwwskazaniem do zastosowania leku jest grzybicze zakażenie oka, okolic oczu lub pochwy.

Informacje dodatkowe Pirolam, 10 mg/ml roztwór na skórę, 30 ml

Przed zastosowaniem leku należy skonsultować się z lekarzem w przypadku pacjentów z: cukrzycą, zaburzeniami krążenia w dłoniach oraz stopach, zaburzeniami odporności (w tym osoby z wirusem HIV, leczone kortykosteroidami, półpaścem czy opryszczką) a także z przewlekłymi chorobami skóry.

Zakażonych miejsc nie wolno drapać. Należy uważać, aby lek nie dostał się do oczu ani dróg oddechowych. Podczas terapii nie należy nosić ubrań oraz obuwia, które nie przepuszcza ciepła i wilgoci. Należy pamiętać, aby po kąpieli chorobowo zmienioną skórę dokładnie osuszyć, najlepiej ręcznikiem jednorazowym. Odzież, która styka się z zakażoną skórą oraz ręczniki, gąbki należy codziennie zmieniać i prać w 90°C. Do higieny nie należy stosować mydeł o kwaśnym odczynie (pH poniżej 7), gdyż kwaśne środowisko sprzyja namnażaniu niektórych grzybów.

Przechowywanie:

Przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25°C.

Okres ważności po pierwszym otwarciu butelki: 3 miesiące.